КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября 2016 года                        № 95                           ст. Григорьевская

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии со статьей 32 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Григорьевского сельского поселения Северского района Совет Григорьевского сельского поселения Совет Григорьевского сельского поселения Северского района решил:

1. Определить налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее – налог), а также установить налоговые льготы.

2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах исходя из кадастровой стоимости:

1) объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 млн. рублей;
а) жилые помещения (квартира, комната) – 0,3%;

б) жилые дома – 0,3%;

в) объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом – 0,3%;

г) единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом) – 0,3%;

д) гаражи и машина - место  – 0,3%;
е) хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства – 0,3%;

2) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с п.7ст.378.2 НК РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абз.2 п.10 ст.378.2 Налогового кодекса РФ – 2%;

3) объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300  млн. руб. – 2%;

   4) прочих объектов налогообложения   – 0,5%.

3.  Предоставить льготу в размере 50%  в отношении одного объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности членами многодетной семьи, имеющей на конец налогового периода в своем составе трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет.
 Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:

1) квартира или комната;

2) жилой дом;

3) гараж или машина – место.

4.Основанием для предоставления льготы является справка о составе семьи; копии свидетельства о рождении детей; справка, подтверждающая статус многодетной семьи, выданная органом социальной защиты населения по месту жительства (при наличии).

Лицо, имеющее право на налоговую льготу, предоставляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган.

5. Решения Совета Григорьевского сельского поселения северского района от 20 ноября 2014 года № 7 «О налоге на имущество физических лиц», от 28 апреля 2015 года № 32 «О внесении изменений в Решение Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 20 ноября 2014 года № 7 «О налоге на имущество физических лиц»,  признать утратившими силу.

6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава
Григорьевского сельского поселения

Северского района
С.В.Ливенцев